
ご 近 所 ド ク タ ー 
B O O K 

医療機関情報誌 

のご案内 



20019ご近所ドクターBOOK	

2 

医療機関情報誌 
『ご近所ドクターBOOK』　媒体概要 
■ご近所ドクターBOOKとは？ 
「かかりつけ医をもとう！」をコンセプトに地域に密着した医療機関情報誌です。 
 
健康志向が高まる昨今、自分や家族の健康について考えることが増えてきたにもかかわら
ず、 
意外と少ない病院の情報。 
そこでぱどでは、地域住民の方が安心して医療施設に足を運べる情報を提供し、 
かかりつけ医を持つことを推奨する、医療機関情報専門誌を2005年より発行してまいりま
した。 
『先生の人柄が知りたい』という読者のニーズから生まれた、ドクターの‘顔’が見える、 
地域に密着した医療機関情報誌です。 

■媒体名　　　医療機関情報誌　『ご近所ドクターBOOK』 
■発行日　　　2020年3月下旬～4月上旬発行　/　2020年保存版 
■掲載院　 　地域の病院、医院、鍼灸院、整骨院　など 
■掲載数　 　 1版あたりの予定掲載数 
　　　　　　　　　　取材ページ約30院～100院 
　　　　　　　　　　MAP（データ情報）約400～600院 

■配布先　　　発行地区内の主要繁華街、商業集積地の 
　　　　　　　　　協力店舗　各版 約500ヶ所 

 　　　掲載院にも配布（各版　400～700院） 
　　　　　　　　　　　　　　　　※発行地域により異なります。 

保存性が高く 大人気!! 病院・薬局の 待合室にも 



20019ご近所ドクターBOOK	

3	

医療機関情報誌『ご近所ドクターBOOK』 
多くの病院・医院様にご支持いただいています！　 

◆泉州版・・・和泉市立総合医療センター、大阪母子医
療センター、泉大津市立病院、市立岸和田市民病院、市
立貝塚病院、りんくう総合医療センター、阪南市民病院
◆大阪東版・・市立東大阪医療センター、八尾市立病院、
恵生会病院、喜馬病院◆南大阪版・・近畿大学医学部附
属病院、ベルランド総合病院、堺市立総合医療センター、
大阪労災病院、近畿中央胸部疾患センター、耳原総合病
院、清恵会病院、浅香山病院◆北摂版・・・水無瀬病院、
藍野病院 

◆京阪版・・・市立ひらかた病院、佐藤病院、関西医科大学
附属病院、枚方公済病院、星ヶ丘医療センター、吉田病院、
関西医科大学香里病院、藤本病院、松下記念病院 

◆和歌山版・・和歌山県立医科大学附属病院、日本赤十字社
和歌山医療センター、海南医療センター 

 

　　その他多数の病院・医院・先生にご協力を賜りました 

関西の各地域で大変ご好評を頂いております！　2018年ご賛同院様の一部抜粋ご紹介 

～より多くの読者が『かかりつけ医』と出会うため～ 
関西７地域で、本誌へのご賛同をお願いしたところ 

４，０００院以上のご参画をいただきました！ 



20019ご近所ドクターBOOK	

4	

医療機関情報誌 
『ご近所ドクターBOOK』　実施エリア・発行スケ
ジュール 

① 

② 
③ 

④ 

⑤	

⑥	

①北大阪版 
　（京阪版、北摂版） 3月27日（金） 

②大阪東版 3月27日（金） 

③奈良版 3月27日（金） 

④南大阪版 3月27日（金） 

⑤泉州版 4月3日（金） 

⑥和歌山版 4月3日（金） 



20019ご近所ドクターBOOK	

5	

医療機関情報誌 
『ご近所ドクターBOOK』　の特徴 

『ご近所ドクターBOOK』は、地域の方々が安心して頼れる 
‘かかりつけ医’をみつけるための医療機関情報誌です! 

■医療機関専門誌だから、イメージを損ないません!! 

■病気、予防治療のための情報だから、保存率が高い!! 

　（ご近所ドクターBOOKは年間保存版です） 

■看板広告と異なり、取材記事 ＆ 病気・予防医療に関する情報が満載だから、 
   閲読率が高い!! 

■取材にご協力いただいた病院・医院　+　インデックス 
 全ての掲載院様には、ドクターBOOKをお送りいたしま

す!! 
■地域に密着しているから情報が新鮮!　エリアも密着カバー! 



20019ご近所ドクターBOOK	

6	

医療機関情報誌 
『ご近所ドクターBOOK』　のご提案	

ご近所ドクターBOOKは、健康志向の方をはじめとする多くの方々に大変人気がある伝達率の高い媒
体です。また、ご掲載いただいた各院様にもお届けしますので、地域のドクターにもリーチする事が
可能です。発行は年に1回。いざというときに役立つ情報なので閲読率も保存率も高いこのドクター
BOOKにぜひご賛同賜りますようお願い申し上げます。 

■掲載ご料金 

　1版あたり  　1P　500,000円 

  　2P　900,000円 

※医療に関連する業種や商品ではない場合、ご掲載頂けないエリアがございます。予めご了承くださ
い。 

※指定枠（表周りなど）については、別途担当者にお尋ね下さい 

※広告枠は各版ともに数量規制がございますので、満稿の場合はお断りする場合もございます 

※上記は税抜き価格です。 

■お申込締切　2020年1月31日（金） 


